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Antero Eerola och Paula Lehmuskallio samt 51 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion 
i enlighet med fullmäktiges arbetsordning:
 
”Köpcentret i Håkansböle har länge ett centrum för handel och trafik i Håkansböleområdet. Det byggdes 
i två etapper redan år 1981 och 1986. Trots sitt centrala läge är centrumet i ett dåligt och 
otillfredsställande skick. På grund av att lokalerna blivit gamla och oändamålsenliga har det börjat se 
ovisst ut om de offentliga tjänsterna, till exempel hälsostationen, kan bli kvar i köpcentrumområdet. Om 
inte, skulle det försämra servicen för alla invånare i området.

Invånarna i Håkansböle förtjänar bättre. Därför måste Vanda stad sätta fart på utvecklingen av 
köpcentret.

Hittills har det ansetts vara ett hinder för utvecklingen av området att ägandet av 
köpcentrumfastigheten har splittrats mellan flera olika instanser. De största ägarna till köpcentrumet är 
Hakunilan keskus Oy, EMP-Invest Oy och Vanda stad via fastighetsbolaget VTK:s dotterbolag HakuCenter 
Oy.
Ett sätt att utveckla området är att VTK köper de övriga ägarnas andelar i köpcentrumet. Efter det skulle 
man kunna göra upp en plan för området och bygga ett nytt modernt köpcentrum med både offentliga 
och privata tjänster. Detta alternativ har dock inte utretts i verkligheten.

Håkansböle hör till de gamla förorterna i Vanda, där det för närvarande bor många äldre och invandrare. 
De har ofta sämre möjligheter än genomsnittet att ta sig långa sträckor efter tjänster. Detta särdrag i 
Håkansböle bör också beaktas i utvecklingen av området.

Samtidigt ökar folkmängden i hela Vanda. Därför behövs det också fler tjänster än för närvarande.
Vi lämnar därför in följande fullmäktigemotion:

Vanda stad påskyndar utvecklingen av köpcentrumområdet i Håkansböle och byggandet av ett nytt 
köpcentrum genom att utreda möjligheterna att köpa ut de övriga delägarna i köpcentrumet för att få 
en tillräcklig ägarandel. Samtidigt ska man hitta nya lokaler för social- och hälsovårdstjänsterna i 
området och tillfälliga lokaler innan ett nytt köpcentrum byggs.”

Stadsfullmäktige 22.4.2024 § 17 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

_____

Stadsmiljöns verksamhetsområde konstaterar följande i sitt svar:



Köpcentrumet i Håkansböle och det omgivande området har redan i flera år varit föremål för stadens 
utvecklingsåtgärder. Fastigheterna i själva köpcentrumområdet ägs inte av staden, utan av Kiinteistö Oy 
Hakucenter och Hakunilan Keskus Oy. I dessa bolag äger staden en del, dvs. 41,0% av KOY Hakucenter 
och 41,47% av Hakunilan Keskus Oy. VTK äger 18,2% av KOY Hakucenter. Fastigheten som tidigare ägdes 
av EMP-invest Oy köptes i sin helhet av staden för att påskynda omvandlingen av köpcentret och även 
för att fastigheten delvis kommer att ligga där Vandaspårans rutt går. Staden har också i övrigt varit aktiv 
när det gäller aktieköp i bolag och gjort fyra aktieköp mellan 2020 och 2024. Detta innebär en ökning av 
ägarandelen med drygt 26% i hela köpcentrumområdet.  

De övriga fastigheter som gränsar till köpcentrumet ägs av flera olika ägare, bland annat VAV, Vanda 
kyrkliga samfällighet, ett privat bostadsaktiebolag och Vanda stad. 

Vanda stad har således ingen direkt dominerande ställning i något av de två bolag som äger 
köpcentrumområdet, men i fråga om KOY Hakucenter kan detta beräknas vara fallet då stadens och 
VTK:s innehav slås samman. I ett fastighetsaktiebolag ska dock till exempel beslut om upplösning av 
bolaget eller nybyggnad genom rivning av befintliga byggnader fattas med mer än 90% av rösträtten. 
Det kan således konstateras att staden befinner sig mycket långt ifrån en sådan ägarandel som möjliggör 
ett ensidigt beslut. Staden har dock aktivt handlat med bolagets aktier och förvärvat all ägarandel som 
varit möjlig till ett rimligt pris. Dessutom har staden aktivt kontaktat små aktieägare och erbjudit dem 
möjlighet att sälja sitt ägande till staden eller på annat sätt frågat dem om deras villighet att sälja.  

Utöver staden har KOY Hakucenter och Hakunilan keskus Oy två betydande aktieägare, HOK och Cibus 
Nordic. De är inte villiga att sälja sina innehav till Vanda stad, utan har ett intresse av att vara ägare i just 
dessa bolag. Staden har tillsammans med de två bolagen fört en aktiv diskussion och dialog för att 
utveckla köpcentrumområdet i Håkansböle. Alla de tre stora aktieägarna har en gemensam vilja att 
utveckla området och göra köpcentrumet modernt med bra och mångsidiga tjänster. Utvecklingen av 
själva köpcentrumet ligger dock i händerna på KOY Hakucenter och Hakunilan Keskus Oy och omfattas 
av deras delägares beslutanderätt. Målet för dessa tre huvuddelägare är att uppnå en gemensam 
ägarandel på 90 procent och på så sätt gå vidare med utvecklingen av köpcentrumområdet i 
Håkansböle.  

Utvecklingen av köpcentrumområdet i Håkansböle har således redan framskridit långt och kommer på 
initiativ av de tre huvuddelägarna att framskrida under de kommande åren, så att man i Håkansböle får 
ett nytt köpcentrumområde med mångsidiga tjänster av hög kvalitet. Staden strävar fortfarande efter att 
främja utvecklingen av området tillsammans med HOK och Cibus Nordic, som förutom staden också är 
betydande ägare i fastighetsutvecklingsbolagen i Håkansböle köpcentrumområde. Staden, som är en av 
huvuddelägarna, driver på utvecklingen samtidigt som man ser till att de egna och andra offentliga 
tjänsterna bevaras i det centrala området av Håkansböle. Utvecklingsprojektet kommer att kräva 
betydande satsningar under de kommande åren också från stadens sida, men som slutresultat får 
invånarna och besökarna i Håkansböle de bästa möjliga tjänsterna utmed spårvägen.  

Stadsstyrelsen 21.10.2024 § 21

Förslag av tf. biträdande stadsdirektören för stadsmiljöns verksamhetsområde:
Stadsstyrelsen beslutar att 
a) ge Antero Eerola och Paula Lehmuskallio och de 51 andra som undertecknat motionen 

stadsstyrelsens svar i enlighet med förslaget. 
b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.



Beslut:
Förslaget godkändes.

_____

Stadsfullmäktige 16.12.2024 § 23

Stadsstyrelsens förslag: 
Stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade enhälligt att återremittera ärendet för ytterligare beredning

Bilaga:
– Antero Eerolas och Paula Lehmuskallios samt 51 andra ledamöters undertecknade motion 

om att påskynda utvecklingen av köpcentrumområdet i Håkansböle 

Anvisningar för sökande av ändring: 2.1 Besvärsförbud 

Närmare information: 
Juhani Lankinen, projektledare, tfn 040 3545 403,  
fornamn.efternamn[at]vantaa.fi


